Báo cáo thẩm tra số 34/BC-BKTNS ngày 19/12/2025 của Ban Kinh tế - 

Ngân sách và tổng hợp các ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân xã 

tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê chuẩn phân bổ dự toán chi ngân sách xã Mường Hung 

năm 2026 cho các cơ quan, đơn vị, số tiền: 170.980.000.000 đồng (Một trăm 

bảy mươi tỷ chín trăm tám mươi triệu đồng chẵn), trong đó: 

- Chi sự nghiệp kinh tế, môi trường 5.174.000.000 đồng; 

- Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề 112.031.000.000 đồng; 

- Chi sự nghiệp Văn hóa-thông tin, TD-TT, PTTH 799.000.000 đồng; 

- Chi sự nghiệp Y tế 5.044.000.000 đồng;